

## שיעור מס' 24

### המשמעות של סיבות ל- "ביטול רכב" (קוד ביטול) (קטי מורלי, מנהלת תחום תאום, נהלים ורישוי)

**"אובדן גמור" (טוטאלוס) -** רק שמאי הרכב מדווח באופן מקוון למשרד התחבורה על הרכב כ"אובדן גמור" טוטאלוס. מרגע שדווח הרכב על ידי השמאי כאובדן גמור, רכב זה לא יוכל לחזור לכביש לעולם.

**"גנוב" -** רק משטרת ישראל מדווחת למשרד התחבורה על היות הרכב בסטטוס "גנוב". במידה והרכב נמצא, המשטרה מבטלת את הודעת הביטול של ה"גנוב" והרכב ממשיך לחיות.

**"ביקורת משטרה" -** רכב שהורד מהכביש על ידי שוטר (ביקורת פתע של המשטרה) בשל ליקויים טכניים ברכב, חייב לתקן את הליקויים בהתאם לרשימה שקיבל מאת השוטר. לאחר ביצוע התיקונים במוסך, על בעל הרכב לגשת לבצע **"טסט לאחר הורדה"** במכון רישוי. במידה ועבר בהצלחה את הטסט קוד ההורדה מתבטל אוטומטית ואין צורך להגיע למשרד הרישוי.

**"ניידות בטיחות" -** בדומה להורדה של "משטרה ביקורת", יש גם בדיקות פתע המתבצעות על ידי "ניידות בטיחות" של משרד התחבורה. גם במקרה זה אם נמצאו ברכב ליקויים טכניים המסכנים את משתמשי הדרך, מקבל בעל הרכב רשימה של ליקויים שיש לתקן ועד לביצוע התיקונים, השוטר מבטל את רישיון הרכב. לאחר ביצוע התיקונים במוסך, יש לגשת לביצוע טסט לאחר הורדה ובמידה והרכב עובר טסט, מתבטלת ההורדה אוטומטית ואין צורך לחזור למשרד הרישוי.

בעל רכב שאיבד את טופס הבדיקות שנמסר לו על ידי השוטר, יכול לפנות למחלקת ניידות בטיחות במשרד התחבורה ולבקש העתק של דו"ח התיקונים.

**"ביטול רכב לפירוק" -** ניתן לבטל רכב בכפוף להודעה שניתנת על ידי בעל הרכב הרשום. בסיום הפעולה בעל הרכב מקבל טופס פרטים "טופס כתום". במידה ובעל הרכב התחרט בפרק זמן של עד חודש ימים. הוא יכול להגיש בקשה להשמיש את הרכב חזרה ופקידת רישוי תבצע את ההחזרה ללא כל דרישה. במידה ובעל הרכב פונה מעל חודש ימים, עליו להמציא לנו אישור מטעם מוסך בעל מקצוע 300/301 המבצע בדיקות לרכבים לאחר תאונה כי הרכב תקין ושלים על כל חלקיו.

**"ביטול רישום רכב על ידי יבואנים" -** כל יבואן יכול להגיש בקשה לביטול רישום רכב במסגרת 14 ימים מיום שהרכב נרשם. במידה והבקשה מאושרת, רישום הרכב מבוטל כאילו לא נרשם מעולם. (הוראת נוהל (03/2022)

**"העברה לחו"ל" -** במקרה בו בעל הרכב הרשום מבקש להוציא את הרכב לצמיתות לחו"ל – עליו להודיע על כך לרשות הרישוי. לקבל "טופס פרטים" (טופס כתום) ואת הטופס להציג במכס.

במקרה שבו הרכב יוצא לחו"ל לפרק זמן קצוב (באופן זמני) קרי, לתקופה קצרה ולאחר מכן חוזר לארץ, אין צורך להודיע לרשות הרישוי.

**"תקנות התעבורה" -** תקנות התעבורה הוא קוד ביטול אשר נכנס לרכב מיושן שלא חידש את רישיונו במשך שנתיים ומעלה. לצורך הנפקת חידוש, יש לבצע בדיקה במוסך מורשה ולהמציא אישור שהרכב תקין. לאחר הביטול ניתן לשלם אגרת רישוי שנתית ולבטל טסט לרכב.

**"קריאה חוזרת" (ריקול)** – רכב אשר לגביו התקבלה קריאה חוזרת ובעל הרכב לא ביצע את התיקון הנדרש, נכנס קוד ביטול עד לביצוע התיקון שהיצרן דיווח עליו באמצעות אחד מהמוסכים המורשים של היבואן. ככל ובעל הרכב לא יבצע את התיקון, הוא לא יוכל לחדש את רישיונו ולא לבצע טסט.

**"הורדה אגף הרכב"** - מדובר ברכב ששודר לגביו קוד ביטול על ידי אגף הרכב/מחלקת תקינה בדרך כלל. הרכב לא יוכל לבצע כל פעולה עד להסדרת הנושא מול מחלקת התקינה ברח' המלאכה 8, תל-אביב.

**"הפקדה"** - כאשר הרכב הופקד על ידי בעל הרכב הרשום. חל איסור חמור לנסוע עם רכב שרישיונו מופקד.

**"הפקדת סוחר"** - רכב אשר רשום על רישיון סחר נמצא ב"הפקדת סוחר", ברכב זה חל איסור לנסוע איתו אלא אך ורק עם "תו שלט במבחן".

**"משטרה תאונה"** – רכב ששודר על ידי משטרת ישראל שהיה מעורב בתאונה. לא ניתן לעשות מאומה עם הרכב, עד לתיקון הליקויים והורדת קוד הביטול מטעם משטרת ישראל.

**"משטרה השמדת רכב על פי צו"** - משטרת ישראל יכולה לשדר ביטול רכב להשמדה בכפוף לצו בית משפט. רכב זה לא יוכל לחזור לכביש לעולם.

**"משטרה-שרוף/מפורק כליל"** - גם במקרה זה, מדווחת המשטרה למשרד התחבורה על רכב שרוף ומפורק. רכב זה לא יוכל לחזור לכביש לעולם.

**"חוק שמירת הניקיון"** – קוד ביטול ש"הרשויות המקומיות" עושות בו שימוש מתוקף סמכותן בחוקי עזר עירוניים. מדובר במקרים בהם רכב מהווה מפגע בטיחותי ומסכן את חיי משתמשי הדרך. רכב זה לא יוכל לחזור לכביש לעולם.

**"העברה לרשות הפלסטינאית"** - ביטול רכב לצורך מכירתו והעברתו לרשות הפלסטינאית יעשה אך ורק במעבר "תרקומיא" ובמעבר "שער אפריים". אין להגיע למשרד הרישוי לצורך מכירת רכב לרשות הפלסטינאית. מידע נוסף בהוראת נוהל 4/2020.

**"איסור שימוש בניה"** – קוד ביטול שמכניסה "היחידה הארצית לאכיפת דיני תכנון הבנייה" (בכפוף לתיקון בחוק התכנון והבניה (משנת 2017) סעיף 218) מאפשר למפקחים ביחידה הארצית לבצע איסור שימוש. לצורך הביטול יש לפנות ליחידה הארצית לאכיפת דיני תכנון הבנייה במשרד האוצר.

**"הודעת איסור שימוש הסביבה"** - מדובר בקוד ביטול שמכניס המשרד לאיכות הסביבה (המשטרה הירוקה) באופן מקוון. מדובר במקרים בהם נתפס רכב מזהם אוויר. לצורך ביטול ההורדה יש לפנות למשרד לאיכות הסביבה, משטרה ירוקה.

**"משטרה תוספת שביעית"** – רכבים שבוטלו על ידי משטרת ישראל מאחר ועברו על אחת מהעבירות המנויות בתוספת השביעית כגון, אלכוהול, סמים, נהיגה עם רישיון נהיגה שלא מתאים ועוד. רק המשטרה יכולה לבטל את הביטול.